
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 114/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023 

 
Nº DO CONTRATO: 201/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e VIA MONDO AUTOMOVEIS 
EPEÇAS LTDA, Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de um veículo zero 

quilômetro, do tipo van, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação de Recreio-MG. 

VALOR: R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais). 

VIGÊNCIA: 05/12/2023 á 02/06/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Especificação: Equipamento e Material 

Permanente – 4.4.90.52.00 

Ficha: 204 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 114/2023 – Pregão Eletrônico nº 011/2023. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e Matheus Martins de Souza Alvim, VIA MONDO 

AUTOMOVEIS EPEÇAS LTDA pela CONTRATADA, Janete Ferreira Rezende 

e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


